Anlage 1

Bedarfsmitteilung Stadtebauforderung

gemaR Nr. 22.1 StBauFR 2007

An die
Regierung
Sachgebiet 34 Stadtebau

Jahr
2016

| Zutreffendes bitte (X] ankreuzen oder ausfiillen

1. Zuwendungsempfinger

dieter.waczenski@stadt.erlangen.de

Name
X]stadt [ Tmarkt [ Jeemeinde | Erlangen - 562000
Anschrift (PLZ Ort, Stralke Nr.) Gem.-Schlissel
Gebbertstralte 1, 91052 Erlangen 562000
Auskiinfte erteilt Hauptanschluss Nbst. Tel. Nbst. Fax
Herr Waczenski 09131 /86 - 1337 1304
E-Mail-Adresse Landkreis

. Zur Forderung beantragte MaBnahme

Férdergegenstand nach BauGB
Aktive-Zentren-Malknahme
Gesamtmafinahme / Einzelvorhaben
GesamtmalRnahme

Bezeichnung der Gesamt- und Teilmafnahmen (z.B.: Untersuchungsgebiet Altstadt, Sanierungs-
gebiete xy, Entwicklungsbereich xy, Stadtumbaugebiet xy, Soziale-Stadt-Gebiet xy usw.)

SG "Erlanger Neustadt und Teile des Quartiers Lorlebergplatz™
SG "Nordliche Altstadt”

3. Stand der Forderung

Tsd. EUR

voraussichtlich insgesamt forderfahige Kosten nach den StBauFR 2007

bisher zugeteilte Férdermittel fir forderfahige Kosten von insgesamt

.. bisher bewilligte Férdermittel fiir férderfahige Kosten von insgesamt

= Bewilligungsreste fiir forderfahige Kosten, die neben den Einnahmen
nach beiliegender Aufstellung bis Jahresende noch verwendet werden

Programmjahr| Vorausschau fir die drei Fortschreibungsjahre
4. Programmanmeldung 2016 2017 2018 2019
Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR
voraussichtlich insgesamt anfallende
forderfahige Kosten (s. S. 2 ff) e 1 i Ad 3o
. Einnahmen der Gesamtmafnahme It. Anlage
= tatséchlicher Bedarf forderfahiger Kosten 4.000 1.580 3.065 4.155

5. Erklarungen

gelegt werden.

Wir beantragen fiir die auf den folgenden Seiten aufgefiihrten Einzelmaf3nahmen und deren voraussichtlich forderfahige
Kosten die Bereitstellung der entsprechenden Stadtebauforderungsmittel zum héchstmoglichen Férdersatz (ggf. nach Abzug
evtl. Einnahmen). Wir versichern, dal® die erforderlichen gemeindlichen Eigenmittel im Haushaltsplan bzw. im Entwurf hierzu
eingestellt und die fiir die drei Fortschreibungsjahre angemeldeten Betrdge der mehrjéhrigen Finanzplanung zugrunde

Oberste Baubehérde im Bayerischen Staaatsministerium des Innern

Ort, Datum Untefschﬂﬂ j
( ,
Erlangen, den 23.11.2015 ?
ol 1Y%
y, Stand: Oktober 2007




Erlauterungen zur Bedarfsmitteilung
Beabsichtigte MalRnahmen einschlieBlich vorliegender Bewilligungsantrage nach Prioritdten geordnet

Blatt 1

forderfahige Kosten in Tsd. EUR

angemeldete Einzelmallnahmen
z.B. Sanierungsgebiet ||

Ausbau des Baudenkmals Heugasse 2

(Fl.-Nr. 371} fiir 4 Wohnungen

Gesamtkosten: 1,2 Mio €, Finanzierung ....
1. Vorbereitende Manahmen
Sanierungsgutachten flir 6ffentliche und
private Sanierungsmalnahmen,
Sanierungsberatung, Offentlichkeitsarbeit,
Stadtplantafeln, Blrgerworkshops (z. B.
Platz- und StraRenumgestaltungen)

Projektmanagement "Aktive Zentren" mit
Innenstadtbulro einschlieftlich Projektfonds
und Anmietung

Offentlicher Raum (Pflanzkiibel etc.)
2. Grunderwerb

Grunderwerb im Sanierungsgebiet
"Nérdliche Altstadt”

3. OrdnungsmafRnahmen
Bismarckstralle / Lorlebergplatz

Umgestaltung

Paulistrale (Westseite) / Westliche
Stadtmauerstralle Umgestaltung

Gestaltung Gerbereitunnel

Dreikonigstralte

4. Baumafnahmen

+1 SG Erlanger Neustadt
Generalsanierung Frankenhof 1. BA
einschliefllich Sing- und. Musikschule (im
stadt. Haushalt 9.800 T€ als Merkposten
abgebildet)

Sanierung Egloffstein’sches Palais
(im stadt. Haushalt 10.200 T€ als
Merkposten abgebildet)

WC-Anlage Hugenottenplatz 7 (aus
Bauunterhaltsmitteln)

4.2 SG Nordliche Altstadt
Jugendtreff Innenstadt (Gesamtkosten) mit
BA E-Werk i. V. m. Jugendtreff

Generalsanierung E-Werk, BA 5
(Luftungsanlage, Einbauten)

Sanierung Nordliche Stadtmauer (VE fir
2017 ff. 280 T€)

voraus-
sichtlich

insgesamt

forderfahig

240

400

60

1.170

880

95

470

160

14.260

10.200

160

2.400

1.550

655

davon
bisher
bereits
bewilligt

vorgese-
hen im Pro-
grammjahr

vorgesehen in den drei
Fortschreibungsjahren

fortlaufend

fortlaufend

70

53

84

360

12

2016

70

100

30

1.170

60

500

160

1.390

100

350|

2017

70

100

30

500

410

100

280

2018

50

100

560

170

160

1.000

900

25

2019

50

100

260

95

300

2.800

450




forderfahige Kosten in Tsd. EUR
angemeldete Einzelmalinahmen voraus- davon vorgese- ; _
2B, Sanierungsgebiet Ii sichtlich bisher | hen im Pro- vorgesehen in den drei
Ausbau des Baudenkmals Heugasse 2 insgesamt bereits grammijahr Fortschreibungsjahren
(FI.-Nr. 371) fiir 4 Wohnungen f(’jrderféhig bewiEIigt i
Gesamtkosten: 1,2 Mio €, Finanzierung ... 2016 2017 2018 2019
4.3 Private BaumaRnahmen
Zuschiisse an private Bauherren zu
Sanierungsmalnahmen im Rahmen des : 360|fortiaufend 70 90 100 100
kommunalen Fassadenprogramms (VE flr
2017 ff. 20 T€)
Gesamtsumme 33.060 579 4.000 1.580 3.065 4.155




